ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 18.12.2019 № 348/2019-вк «Об установлении тарифов
на питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2019
№ 348/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департаментом
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от Н  II .  4023 № Ъ З П ' Ы ь Ь - В к

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии —

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2019
№ 348/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду

и водоотведение

1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)
1 МУП «ЖКХ Тихорецкого района»*, Тихорецкий район

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - -

системы централизованного водоснаб
жения Парковского, Фастовецкого, Но
ворождественского , Юго- Северного,
Хоперского, Братского сельских поселе
ний Тихорецкого района

42,98 42,70

система централизованного водоснаб
жения Еремизино -  Борисовского сель
ского поселения Тихорецкого района

42,98 42,98

системы централизованного водоотведе
ния Фастовецкого, Братского, Отрад-
ненского сельских поселений Тихорец
кого района

54,92 48,85

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

54,92 38,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,98 42,98 54,92 54,92
системы централизованного водоотведе
ния Фастовецкого, Братского, Отрад-
ненского сельских поселений Тихорец
кого района

54,92 52,12

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

54,92 40,71

с 01.01.2021 по 30.06.2021 42,98 42,98 - -

системы централизованного водоотведе
ния Фастовецкого, Братского, Отрад-
ненского сельских поселений Тихорец
кого района

54,92 52,12

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

54,92 40,71

c01.07.2021 по 24.07.2021 42,98 42,98 54,92 54,92
с 25.07.2021 по 31.12.2021 44,69 44,69 54,92 54,92

2

с 01.07.2021 по 31.12.2021 система цен
трализованного водоотведения Парков
ского сельского поселения Тихорецкого
района

54,92 43,40

с 01.01,2022 по 30.06.2022 44,69 44,69 54,92 54,92
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Т ихорецкого района

44,69 34,04

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

54,92 43,40

с 01.07,2022 по 30.11.2022 46,56 46,56 54,92 54,92
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Тихорецкого района

46,56 36,35

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

54,92 46,35

с 01.12.2022 по 31.12.2022 49,94 49,94 59,86 59,86
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Тихорецкого района

49,94 39,62

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

59,86 50,52

с 01.01.2023 по 31.12.2023 49,94 49,94 59,86 59,86
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Тихорецкого района

49,94 39,62

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

59,86 50,52

с 01.01.2024 по 30.06.2024 49,94 49,94 59,86 59,86
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Тихорецкого района

49,94 39,62

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

58,91 50,52

с 01.07.2024 по 31.12.2024 54,73 54,73 63,92 63,92
система централизованного водоснаб
жения Парковского сельского поселения
(п. Крутой, п. Степной, п. Урожайный)
Тихорецкого района

54,73 45,36

система централизованного водоотведе
ния Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

63,92 57,85

♦организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом Российской Федерации.

».
2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы, на:
2020 год — 50 189,76 тыс. руб.;

3

2021 год -  51 956,57 тыс. руб.;
2022 год -  55 359,26 тыс. руб.;
2023 год -  60 600,40 тыс. руб.;
2024 год -  63 505,13 тыс, руб.».
3. В приложении 4 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2020 год -  12 430,92 тыс. руб.;
2021 год -  13 115,88 тыс. руб.;
2022 год -  13 226,33 тыс. руб.;
2023 год -  14 416,50 тыс. руб.;
2024 год -  14 905,65 тыс. руб.».

Начальник отдела в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева